
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. mail del SIA in data 30.12.09 ed allegata offerta società ATHENA
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 14 del 05/01/2010

OGGETTO: Manutenzione ed assistenza tecnica anno 2010 dell'hardware 
costituito  da  n.4  cluster  Fujitsu  Siemens  mod.  Primergy  SX30. 
Affidamento alla società ATHENA Srl di Sassari.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

PREMESSO che  questa Azienda Sanitaria ha acquisito in proprietà, 
dietro riscatto esercitato al termine dei  contratti di leasing 
finanziario stipulati a seguito degli atti deliberativi n.338 del 
08.06.2004  e  n.608  del  02.12.2004,  n.4  sistemi  cluster  di 
produzione Fujitsu Siemens, modello Primergy SX30;

Preso atto
che, durante il periodo di leasing i prodotti sono stati coperti da 
garanzia  ed  assistenza  tecnica,  e  si  rende  necessario,  per 
l'efficiente mantenimento in esercizio, continuare ad assicurare la 
manutenzione dei sistemi;  

VISTA  la nota del 30.12.2009 (mail)allegato n.1, con la quale il 
SIA trasmette l'offerta tecnico-economica della società ATHENA Srl 
di Sassari del 22.12.2009 relativa alla manutenzione dell'hardware 
e  del  sistema  operativo  dei  suddetti  cluster,  giudicandolo 
tecnicamente  valido  ed  economicamente  congruo  ed  indicando  la 
durata contrattuale in un anno;



Dato  atto che  sia  indispensabile  ottemperare  alla  richiesta  di 
manutenzione,  per  assicurare  la  regolare  gestione  dei  dati  come 
richiesto dal SIA;

Vista  l'offerta  della  società  ATHENA  Srl,  rilevato  che  la  società 
propone  un  servizio  di  help  desk,  ed  in  caso  di  non  risoluzione 
l'intervento on-site di un tecnico Fujitsu, nonché la fornitura dei 
pezzi di ricambio, per il corrispettivo di €.9.956,00 +IVA annuale;

DATO ATTO 
che per l’affidamento alla società ATHENA Srl, sussistono le motivazio-
ni per il ricorso alla procedura negoziata ai sensi dell’art.125, comma 
11 del D.Lgs.163/2006; 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. di affidare alla società ATHENA Srl di Sassari il servizio di ma-

nutenzione ed assistenza tecnica dei cluster Primergy SX30 in uso 
presso questa Azienda,  per l'annualità 2010, alle condizioni con-
trattuali dell'offerta del 22.12.2009 indicata in premessa e per 
il corrispettivo complessivo di €.9.956,00 + IVA;

2. di dare atto che il costo complessivo di EUR.11.947,20 IVA compre-
sa resta imputato al conto economico cod.0507040101 “Manutenzioni 
e riparazioni attrezzature informatiche programmate” del  bilancio 
di competenza; 

3. di dare atto che la spesa afferisce ai centri di costo utilizzato-
ri dei sistemi come individuati dal SIA;

4. di  dare  mandato  al  servizio  bilancio  per  il  pagamento  dei 
corrispettivi in favore della società ATHENA;

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio Bilancio, al Servizio Affari Generali, al SIA per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.Pietro Attilio Manca                 Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 08/01/2010 al 22/01/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 14 del 05/01/2010
	DELIBERA

